MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019 – ALTERAÇÃO Nº 4

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais,

considerando a necessidade de adequar os conteúdos específicos ;

torna público o seguinte:

 O Edital de Concurso Público nº 02/2019 passa a vigorar com as seguintes alterações:

“...

Conhecimentos Específicos:  (...) Lei Brasileira de inclusão 13.146/2015 (parte que se
refere à educação bilíngue para surdos);  Lei 10.436, de 24 de abril de 2002. Dispõe sobre a Língua
Brasileira de Sinais – LIBRAS e dá outras providências; Decreto 5.626/2005 que Regulamenta a Lei 10.436,
de 24 de abril de 2002, que dispõe sobre a Língua Brasileira de Sinais – Libras e o art 18 da Lei 10098 de 19
de dezembro de 2000.”

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 03 de
outubro de 2019.

LUCIO DE MARCHI
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 2.421, de 4/10/2019